
Uchwała nr 125/22  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego  
na 2022 rok 
 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale nr 163/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 
poz.1039), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 - 4 otrzymują brzmienie: 
„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Województwa Mazowieckiego na 

2022 rok w wysokości 4 465 751 244 zł, zgodnie z tabelami nr 1 i nr 1a do uchwały, w tym: 
1) dochody bieżące w wysokości 4 265 008 085 zł, zgodnie z tabelą nr 1b do uchwały; 
2) dochody majątkowe w wysokości 200 743 159 zł, zgodnie z tabelą nr 1c do uchwały. 

2. Ogólna kwota planowanych dochodów, o której mowa w ust. 1, obejmuje między innymi: 
1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej, 

wykonywane przez samorząd województwa w kwocie 179 603 304 zł, zgodnie z tabelą nr 1d 
do uchwały; 

2) dotacje celowe na programy operacyjne w kwocie 125 010 893 zł, zgodnie z tabelą nr 1e do 
uchwały; 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne samorządu województwa 
w kwocie 804 312 zł, zgodnie z tabelą nr 1f do uchwały; 

4) dotacje celowe otrzymane od jednostek samorządu terytorialnego na podstawie porozumień 
w kwocie 7 389 045 zł, zgodnie z tabelą nr 1g do uchwały; 

5) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania realizowane przez samorząd 
województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie  
2 668 579 zł zgodnie z tabelą nr 1h do uchwały. 
 

§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Województwa Mazowieckiego  
na 2022 rok w  wysokości 4 896 967 070 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 3 536 485 596 zł; 
2) wydatki majątkowe w wysokości 1 360 481 474 zł. 
 
§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu Województwa Mazowieckiego na 2022 rok w wysokości 
431 215 826 zł. Planowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

 
1) Zmienionej uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 2/22 z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116)  oraz 
uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295), nr 20/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872), uchwałą nr 61/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
24 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. oraz 
uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7768). 
 
 
 



2 

 

(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych), niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych), przychodami z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przychodami ze spłat pożyczek 
udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Województwa Mazowieckiego na 
2022 rok w wysokości 936 172 949 zł, w tym z tytułu: 
1) spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości  
117 440 854 zł, w tym z przeznaczeniem na spłatę długu - 32 440 854 zł, na sfinansowanie deficytu 
– 85 000 000 zł, 
2) spłat kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w wysokości 300 000 000 zł, 
3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w wysokości 452 723 745 zł, w tym z przeznaczeniem na sfinansowanie 
deficytu – 280 207 476 zł, na spłatę długu – 64 916 269 zł, na udzielenie pożyczek z budżetu 
Województwa – 107 600 000 zł, 
4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) w wysokości 
56 601 882 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu,  
5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) w wysokości 9 406 468 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie deficytu 
- zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.”; 
 

3) w § 6 uchyla się ust. 2;  
 
4) w § 20:  

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) przekazania innym jednostkom organizacyjnym Województwa Mazowieckiego uprawnień do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 180 246 741 zł.”, 

b) uchyla się pkt 11; 
 

5) tabela nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) tabela nr 1a do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) tabela nr 1b do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) tabela nr 1c do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) tabela nr 1e do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

10) tabela nr 1g do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

11) tabela nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

12) tabela nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

13) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały; 



3 

 

14) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 10 do niniejszej 

uchwały; 

15) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 11 do niniejszej 

uchwały; 

16) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 12 do niniejszej 

uchwały; 

17) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 13 do niniejszej 

uchwały; 

18) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 14 do niniejszej 

uchwały; 

19) załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 15 do niniejszej 

uchwały; 

20) załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 16 do niniejszej 

uchwały; 

21) załącznik nr 12 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 17 do niniejszej 

uchwały; 

22) załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 18 do niniejszej 

uchwały; 

23) załącznik nr 15 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 19 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą od dnia podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 


